ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "С
1. 0 8. ,|O/9 м 46r'

пос.Стрелка

о внесении изменений в постановление адмицистрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

от 17 июця 2019 года Nь 93 <<Об утверждепии административного
регламента предоставления муниципальной услуги <<Выдача разрешений

на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет)>

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года Ns 210-ФЗ
<Об ОРГаНИЗаЦИИ ПредосТавления государственных и муницип€uIъных услуг),Федеральным законом от б октября 200З года J\9 1зl-ФЗ <об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
устава Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, на
основании экспертного заключения департамента внутренней политики
администрации Краснодарского края п о с т ан о в ляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского районаот 17 июня 20t9 года J\ъ 93 <Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <<выдача разрешений на вступление в
брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет) следующие изменения:

1) в разделе 2:
а) в подпункте 2.2.2 подраздела2.2исключить абзацы 2, З;
б) пункт 2.4.1подраздела2.4 изложить в новой редакции:
<<2.4.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение

14 рабочиХ дней со дня регистрации заявления о выдаче р€врешения на
вступления в брак.>;

в) пункт 2.4.З подраздела2.4 изложить в новой редакции:
<<2.4.3. Срок выдачи документов (направления), являющихся результатом

предоставления муниципальной услуги, составляет 1 день.>>;
г) пункт 2.6.1 подр€lздела 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

((документ, подтверждающий наличие уважительных причин для вступления в
браК (справка о н€UIичИи беременности, справка о призыве на воинскую службу,
направление в длительную командировку и другие).>;

л) абзац 5 пункта 2.6.I подраздем2.6 исключить;
е) в поДпункте 2.9.6.2 пункта 2"9.6 после слов ((в письменном виде)

следует дополнить словами (и в электронной форме>;
ж) пункт 2.9.9 подр€вде ла 2.9 исключить;

2

з) в подпункте 2.|7.I:
искJIючить абзац 13;

дополнить после абзаца 12 текстом следующего содержаниrI:
<<Заявитель (представитель заявителя) независимо от

и) абзац 1 подпункта2.18.5 исключить;
2) пункт з.3.2 подраздемЗ.З раздела 3 изложить в новой редакции:
<<З.З.2. ,Щолжностное лицо, ответственное за выполнение

административной процедуры, специаlrист Общего отдела:
ПОСле Получения документов специалист Общего отдела выявляет

н€tличие оснований для отк€ва в предоставлении муниципальной услуги;
При н€lличии оснований для отк€ва в предоставлении муниципальной

УСлУГи специчtлист Общего отдела готовит соответствующее письмо с
указанием причин отк€ва;

ПРи н€Lпичии оснований для предоставления муниципальной услуги
СПеЦИЕLЛИСт Общего отдела готовит проект распоряжения <Всryпление в брак>
и передает его на согласование. Срок административной процедуры составляет
- 5 дней.>;

3) пункт з.4.7 подр€вдела З.3 р€вдела 3 изложить в новой редакции:
<<З.4.7. Максимальный срок исполнения указанной административной

процедурьт-7 дней.>>;
4) подраздел З.8 раздела 3 исключить;
5) наименование р€tздела 5 необходимо дополнить словами

центра, работника(муницип€Lпьного служащего,
многофункцион€lльного центра) ;

6) в разделе 6:
а) исключить подраздел 6.1.1.6;
б) в подразделе 6.2:
в абзаце 7 подпункта 6.2.2 исключить

подчисток являются: взъерошенность

его места
включая

ИНДиВиДУzulьных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических
лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору МФц в пределах

жительства или места пребывания (дл" физических лицl

территории Краснодарского края для предоставления
услуги по экстерриториztльному принципу.

Предоставление муниципальной услуги в МФЩ по
принципу осуществляется на основании соглашений
заключенных уполномоченным МФЩ с Администрацией.>:

ему муниципальной

экстерриториаJIьному
о взаимодействии,

слова <(основными признаками
волокон, изменение глянца

пОВерхностного слоя бумаги, уменьшение толщины бумаги в месте подчистки,
НаРУшение фоновоЙ сетки)>, <<(основными признаками приписок являются
Несовпадение горизонт€UIьности расположения печатных знаков в строке,
р€tзличия размера и рисунка одноименных печатных знаков, р€вличия
интенсивности использованного красителя)>>;

подпункт 6.2.6 исключить.

многофункционального

лJ

2. Отделу имущественно-правовых отношений администрации

Краснострельского сельского поселения Темрюкского район_а (Гриценко)

оф"ц"-оо опубликовать постановление (о внесении изменений в

постановление администрации Краснострельского сельского поселениrI

Темрюкского района от |7 июня 2019 года Ns 9З коб утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста

печатном издании органов местногошестнадцати лет) в периодическом печатнOм излаILил (,P

самоуправлениrI мунициП€tльного образования Темрюкский район <<Вестник

органов местного самоуправJIения муницип€шъного образования Темрюкский

рЪйо"о, официально опубликовать (разместить) на официалъном сайте

муницип€шьного образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникацио""ои сети <<интернет), а так же разместить на официальном

сайте администрации Краснострелъского сельского посепения Темрюкского

района.
з. Постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава Краснострельского сел
С.А. Глущенкопоселения Темрюкского рай ФБш{иЙ

ФтдЕл